LEI MUNICIPAL Nº 1.863/2011, 31 de maio de 2011.
“Autoriza firmar Convênio com a Associação dos Amigos dos Moinhos do Vale do Taquari e, dá outras providências.”

VANDERLEI ANTONIO MORESCO, Prefeito Municipal de Anta Gorda, Estado do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município.

FAÇO SABER, que a Câmara de Vereadores aprovou e EU, no uso das atribuições legais, sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a firmar Convênio com a Associação dos Amigos dos Moinhos do Vale do Taquari, com o objetivo de repassar recursos a serem utilizados na realização de Curso de Língua Italiana com duração de 192 horas destinados a estudantes, que atenderem a pré-requisitos estipulados pela AAMoinhos, os quais participarão de viagem de Intercâmbio entre Brasil e Itália em 2012, visando a promoção e crescimento intelectual, cultural e social dos(as) munícipes de Anta Gorda.

Art. 2º - Fica o Município autorizado a repassar o valor de até R$3.000,00 (três mil reais).

Art. 3º - Para atender as despesas  de que trata esta Lei, fica o Poder Executivo autorizado a abrir Crédito Suplementar com a seguinte classificação orçamentária:
RECURSO 001 – LIVRE

06.07.13.392.0340.2.045 manutenção do Departamento Cultural e Incentivo a Promoção Cultural

3.3.50.43.00.00.00 – Subvenções Sociais ....................................................................R$ 3.000,00

Art. 4º - O Crédito aberto pelo artigo anterior será coberto pela REDUÇÃO DA SEGUINTE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

RECURSO 0001 – LIVRE

05.01.99.999.9999.2.012 – Reserva de Contingência

9.9.99.99.99.00.00 – Reserva de Contingência .............................................................R$3.000,00

Art. 5º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação e será regulamentada por Decreto naquilo que couber.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ANTA GORDA - RS, AOS 31 DIAS DO MÊS DE MAIO  DE 2011.
VANDERLEI ANTONIO MORESCO

Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se

Data supra

GENIR ANTONIO COLOGNESE

Secretário Municipal da Administração